

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **RCN Ejendomme A/S**

**c/o René Chrom Nielsen, Oddervej 10, 8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 10 08 42 53**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2024.

---

René Chrom Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RCN Ejendomme A/S c/o René Chrom Nielsen Oddervej 10 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 10 08 42 53
	Stiftet: 1. januar 2002
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	René Chrom Nielsen Robert Chrom Nielsen Jimmy Chrom Nielsen
<b>Direktion</b>	René Chrom Nielsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
<b>Modervirksomhed</b>	RCN-Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde ejendomsservice, samt køb, salg og udvikling af ejendomme og hermed beslægtet aktivitet efter direktionen og bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -130 t.kr. mod 1.393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet idet afkastkrav på ejendomsmarkedet har været stigende i 2023, hvilket har medført en negativ værdiregulering af selskabets ejendomme.

Selskabet har tilpasset anvendt regnskabspraksis jf. ændringerne til årsregnskabetloven, som medfører at opskrivning af grunde og bygninger ved binding af reserve på egenkapital ikke længere vil være muligt. Anvendt regnskabspraksis er derfor ændret til dagsværdiregulering af investeringsejendomme med regulering i resultatopgørelsen.

Den reelle kapitalejer har tilkendegivet at støtte selskabet økonomisk således at selskabet kan betale sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling. Dette betyder desuden at kapitalejeren giver henstand på gæld indtil selskabets likviditet tillader afvikling heraf.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været nogen begivenheder efter regnskabsårets udløb som har indflydelse på regnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>388.325</b>	<b>371.867</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-329.008	1.579.815
1 Personaleomkostninger	-98.274	-61.912
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.787	-76.441
<b>Driftsresultat</b>	<b>-64.744</b>	<b>1.813.329</b>
Andre finansielle indtægter	195.696	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-297.971	-473.281
<b>Resultat før skat</b>	<b>-167.019</b>	<b>1.340.048</b>
Skat af årets resultat	36.800	52.749
<b>Årets resultat</b>	<b>-130.219</b>	<b>1.392.797</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.392.797
Disponeret fra overført resultat	-130.219	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-130.219</b>	<b>1.392.797</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.171	29.591
4 Investeringsejendomme	13.300.000	13.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.345.171</u>	<u>13.029.591</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.345.171</u></b>	<b><u>13.029.591</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	128.400	107.600
Andre tilgodehavender	11.731	44.270
Tilgodehavender i alt	<u>140.131</u>	<u>151.870</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.312.583</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>140.131</u></b>	<b><u>1.464.453</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.485.302</u></b>	<b><u>14.494.044</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.965.139	-1.834.921
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.465.139</b>	<b>-1.334.921</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.431.011	6.368.660
	Deposita	247.950	283.900
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8.641.349	8.838.980
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.320.310</u>	<u>15.491.540</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	201.400	246.295
	Gæld til pengeinstitutter	409.434	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	80.951
	Anden gæld	4.297	2.379
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>630.131</u>	<u>337.425</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.950.441</b>	<b>15.828.965</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.485.302</b>	<b>14.494.044</b>
<b>6</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-1.834.920	-1.334.920
Årets resultat	0	-130.219	-130.219
	<b>500.000</b>	<b>-1.965.139</b>	<b>-1.465.139</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	98.274	61.912
	<u>98.274</u>	<u>61.912</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	280.498
Andre finansielle omkostninger	297.971	192.783
	<u>297.971</u>	<u>473.281</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	130.103	130.103
Tilgang i årets løb	491.367	0
Afgang i årets løb	-449.367	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>172.103</u>	<u>130.103</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-100.512	-85.691
Årets afskrivninger	-26.420	-14.821
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-126.932</u>	<u>-100.512</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>45.171</u>	<u>29.591</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	11.242.360	11.242.360
Tilgang i årets løb	<u>629.008</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>11.871.368</u></b>	<b><u>11.242.360</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.757.640	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-329.008</u>	<u>1.757.640</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.428.632</u></b>	<b><u>1.757.640</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>13.300.000</u></b>	<b><u>13.000.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme beliggende i Aarhus og Toftlund.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,56

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.333 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.675 t.kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5.632.411	201.400	5.431.011	4.646.000
Deposita	247.950	0	247.950	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8.641.349	0	8.641.349	0
	<b>14.521.710</b>	<b>201.400</b>	<b>14.320.310</b>	<b>4.646.000</b>

Kapitalejeren har givet henstand på lån, hvorfor lånet afvikles i takt med at selskabets likviditet tillader det.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023	13.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-329.008

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.689 t.kr., er der givet pant nom. 7.738 i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.300 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RCN-Holding ApS, CVR-nr. 33248423, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
